L. ¶ **Q**ui igit partē cuiuslibet digiti sibi ipse volēs abscidit, hc aūd clez canones non admittunt. Cui vero casu aliquo contigerit dū aut operi rustico curā impēdit, aut aliquid faciens se non sponte p̄cussit, hos canones p̄cipiunt, & clericos fieri, & si in clero fuerit re-

g perti

## Decreta Innocentij pape.

- perti nõ abijcit. In illis em̄ voluntas iudicata ẽ, q̄ sibi aufa fuerit ferrũ inijcere. Quod scilicet & alij id facere dubitari non possit, in illis vero casus veniam meruit.
- G** II ¶ De digamis aut̄ nec cõsuli debuit q̄d manifesta lectio, sit apli, vnus vxoris virũ ad sacerdotiũ siue ad clericatũ admitti debere, & hãc ipsam tñ si virginẽ accepit. Nã ea q̄ habuerit añ virũ, licet defunctus sit, tñ si clerico postea fuerit copulata, clericus qui eã acceperit eẽ nõ poterit, quia in lege cautũ est, nõ viduã, nõ abiectã habere posse coniugem sacerdotem.
- H** III ¶ De laicis vero religio tua cõsultat, q̄s canones ordinare prohibeãt. Certũ est quidẽ, hoc regulas ecclesiasticas cõtinere, sed nõ ita definitũ est, vt de omnibus sit laicis cõstitutũ. Neq; em̄ clerici nasci, & nõ fieri possunt, sed designata sunt gña, de quibus ad clericatũ puenire nõ possunt, id est si quis fidelis militauerit, si quis fidelis causas egerit, hoc ẽ postulauerit, si quis fidelis administrauerit. De curialibus aut̄ manifesta ratio est, qm̄ & si inueniãtur hmõi viri qui debeãt clericificari, tñ qm̄ sæpius ad curiã repetuntur, cauẽdum ab his est propter tribulationem quã sæpe de his ecclesiã prouenit.
- I** IIII ¶ Laici vero qui habẽtes vxores baptizati sunt, ac si se instituerũt, vt opinio eorũ in nullo vacillet, vt aut clericis iuncti sint, aut monasterijs ex quo baptizati sint hæserint, & si non concubinam, non pellicem nouerint, si in omnibus operibus vigilauerint, nõ prohibentur huiusmodi ad clericatus fortẽ assumi.
- K** V ¶ Ita sanẽ vt in eos tẽpora à maioribus cõstituta seruẽtur, nec cito quilibet lector, cito accolitus, cito diaconus, cito sacerdos fiat, quia in minoribus officijs si diu pdurent, & vita eorũ pariter & obsequia cõprobant, vt ad sacerdotiũ post hac emẽsis stipendiõũ meritis veniant, nec p̄ripiãt qd vita pbata meret accipere. Qm̄ ergo certa diffinitõẽ monstratũ est qd debeãt admitti quine reprobari ex his oibus q̄s videt dignatio tua nõ posse reprobari, eligere debebis q̄s clericos facias. Si em̄ nullã gratiã hominibus aut bñficiũ p̄stare velimus tales inuenire possumus, de q̄z assumptõẽ nec incurrere nec erubescere valeamus.
- ¶ De his qui in presbyterio filios genuerũt, vt ab officio remoueãtur.
- L** ¶ Innocẽtius Maximo, & Seuero episcopis per Britios, Ecclesiasticorũ canonã normã nulli esse debet icognita sacerdoti, qua nesciri hec a p̄tifice satis est in decorũ, maxime cũ a laicis religiosi viris sciatur & custodiẽda eẽ ducatur. Nup quidẽ Maximilianus